
＜関東部会の皆様＞  

 

皆さまお元気でしょうか？  

 

第 70 回 JCMA 総会・ICMDA EA2018 も無事終了いたしました。最終的には海外から 46 名、国内各地か

ら 145 名の参加者を得て、 盛況のうちに会を終えることができました。  

先だって開催された学生プログラムも祝福された集いとなりました。  

 

総会主題講演の平川新先生、山浦玄嗣先生、分科会を担当くださいました澤田和美氏、富永國比古氏、大

川記代子氏、ジェフリー・ メンセンデーク先生、土屋滋先生、開会礼拝の荒井献牧師、聖日礼拝の

Chinzorig Jigjidsuren 牧師はじめすべての皆さまに 感謝申し上げます。  

 

詳細については、医福誌１１・１２月総会報告号をご覧ください。  

 

９月の例会は、渡部芳彦会長も出席され総会の反省会を致します。 すでに、振り返っての色々な反省のご

意見もいただいています。 参加された方、是非ご意見をお寄せください。  

また総会の様子をお知りになりたい方、是非ご出席ください。  

 

９月例会のお知らせをお送りします。  

 

＜９月例会案内＞  

 

１） 日時 ：２０１８年９月８日（土曜日） １６時～１７時３０分（１７時３０分～JCMA 常任委員会）  

２） 場所： 日本キリスト教団信濃町教会  

３） 「第 70 回 JCMA 総会・ICMDA EA2018」を振り返って：  

 

皆さまお誘いあわせの上是非９月の例会にご参加下さい。  

 

（場 所）：日本キリスト教団 信濃町教会  

（JR 総武線信濃町駅下車徒歩 5 分、外苑東通り四谷 3 丁目方向・慶応病院煉瓦館向い）  

東京都新宿区信濃町 30 TEL:03-3351-4805 http://www.shinanomachi-c.jp/  

 

（ＪＣＭＡ関東部会長 石井光子）  

 

今後の関東部会例会予定：詳細は間近に再度お知らせいたします。ご予定下さい。  

（場所）信濃町教会１６時～１８時予定（奇数月は１７時３０分まで以後常任委員会あり）  

 

10 月 13 日（土）：「マニラスラム地区での看護実習」 （発表）聖路加国際大学 4 年生 5 名  

 指導教官：長松康子氏  

（関東部会メール連絡係り 原久子）  

 

tel:03-3351-4805
http://www.shinanomachi-c.jp/


 

☆（追伸）第 70 回 JCMA 総会・ICMDA EA2018 をひかえてこの関東部会例会案内を東北 JCMA メンバ

ー等にも 配信してまいりましたが、10 月からは元のように関東部会関係者への配信とさせていただきま

す。 ご了承下さい。なお JCMA HP  http://japan-cma.net/  には各部会例会が月ごとに掲載されて

います。こちらをご覧ください。  

すでに今総会の渡部会長からのお礼文並び集合写真が掲載されています。どうぞ HP ご覧ください。  

 

☆（お知らせ）髙本眞一氏より、今年度後半の「カトリック医師会東京支部」の予定のお知らせが届いて

います。添付文書をご覧ください。  

今総会でも EMF 福音主義医療関係者協議会の方々から多くのご支援を頂きました。  

カトリック医師会ともども、日本のクリスチャン医療従事者として共に歩んでいくためにも皆さん是非ご

参加下さい。 

http://japan-cma.net/

